III.

INCIPIT EXPOSITIO PATRUM.

(Ex codice Albiensi xxix saec. viii f. 69 b-71 a.)

1 (= G 1). Duo sunt Adam unus prothoplaustus alius filius Barach quem percussit Machar In campo Moab. Inter ambos sunt anni III DC XCII. hoc inuenitur in generationibus Esau in libro pharalipomenon.

2 (= G 2). Duo sunt Enoc unus de Seth alius de Cain.

3 (= G 3). Duo sunt Malalael unus de Cain alius de Seth.

4 (= G 4). Duo sunt Matusale unus de Cain alius de Seth.

5 (= G 5). Duo sunt Lamec unus de Cain alius de Set. pater Noe. uno tempore fuerunt.

6 (= G 6). Duo sunt Arfaxat unus filius Sem alius rex Medorum quem hoccidit Nabuchodonosor minor. inter ambos sunt anni II DCCC L.

7 (= G 7). Quattuor sunt Abimelec Primus ad quem uenit [Ad]habraam secundus rex Gerare Tercius filius Gedeon quartus qui dictus est *taccus* (*i. e.* et Accus) ad quem uenit Daud.

8 (= G 11). Duo sunt reges Saul unus qui regnabit in Edom alius rex filiorum Israel. inter ambos sunt anni DC L.

Variants of Phillipps MS as compared with G¹.

Tit. Incipiunt con̄t̄ropationes nominum.

1. ...filius Barao qui percussit maziam...anni $\overline{\text{MDCXLV}}$.

2. ...alter est de Seth. Duo sunt Cainan unus est de Cain alter est de Seth.

3. ...Maleel...alter est.

4. ...unus est...alter est.

5. ...unus est...

6. ...Arfaxat...nepus...ab ecbathanis iugulatus est eum... $\overline{\text{IIDCCL}}$.

7. Quattuor sunt [*om* MC]...Gerari...Abraam...Ysaac...Ac̄hus ante [*accusante* MC]...finxit [*fixit* MC]...demonem.

8. Tres sunt Ioseph primus est Ioseph filius Iacob secundus...desponsavit...tertius ab arimathia.

9. ...Mannasses (*bis*)...regis Iude...maritus Iudit.

10. ...pet̄tesfres...petefres (*cum* Hept. Lugd.)...socer ipsius Ioseph uno sane...

11. ...regnauit in īhl...Inter ambos autem sunt anni DC⁴L.

12 (= A 9). III sunt Raguel, unus est filius (Esau). II est socer Moysae qui et Iothor dictus est. Tertius est Raguel socer Tobie.

13 (= A 10). III sunt Ihesus, unus est Ihesus filius Nave; II filius Iosedech sacerdotis magni; III est Ihesus Domini Nostri Iesu Christi.

14 (= A 11). Sex sunt Eliazar: primus est filius Aaron, secundus est filius (M)athathiae, III est de sacerdotibus in Hesdra, IIII est mendicus qui iacebat ante domum divitis, quintus est (E)leazar (filius) Dudi, hoc et in secundo libro Regnorum scriptum est. Sextus est Eleazar nonaginta annorum qui noluit manducare carnes suillarum, hoc est inter Machabeis scriptum.

15 (= A 12). Duo sunt Finees, unus filius Eleazar sacerdotis, alius (Finees) filius sacerdotis Heli. Inter ambos autem sunt anni DL.

16 (= A 13). Duo sunt Caleph, unus Caleph filius (Iephothiae,) alius est Caleph de nepotibus Israel filius (Esrom). De ipso natus est Gebal, et de nepotibus eius (Z)ephei qui produxerunt David Sauli. Cineus autem et Chenezus de Amalecitis (sunt). Inter ambos autem sunt anni DC. Gabaonitae et Evaei de Chan sunt. Annanias Azaria(s) et Mis(a)hel de tribu Iuda sunt.

17 (= A 14). Duo sunt Ioab, unus Ioab qui dictus est Iob patriarcha, filius Zara, qui habet librum. Alius est Ioab filius Raguel, qui et Iothor dictus est, socer Moysae cui dixit Moyses in Numeris: *Veni nobiscum et bene tibi faciemus, qui(a) Dominus bona locutus est in Israel.* Inter ambos autem sunt anni ferme c.

18 (= A 15). Tres sunt Balaac reg(e)s, primus est qui regnavit in Segor, secundus est qui regnavit in Edom, filius Beor (post quem) regnavit Iob. Hoc in Iob et in Genesis scriptum est. Tertius regnavit in Machan, id est in campo Moab filius Sepphor. Hoc in Numeris scriptum est.

19 (= A 16). Duo sunt Nadab, unus est Nadab filius Aaron, alius Nadab (in) Tubia qui vivum obruit (Achiacaron, eum) qui se nutrierat. Inter ambos autem sunt anni ferme DCCCCXX.

20 (= A 17). Duo sunt Eliezer, unus Eliezer filius Moysae, alius Eliezer prophetavit Iosaphat rege Iuda quia salvum illum faciebat Dominus de pugna. Inter ambos autem sunt anni ferme DCCCLXXX.

References for names in G.

12. (a) Gen. xxxvi 4, 1 Paral. i 35. 13. (b) Agg. i 1.
 14. (a) Ex. vi 23; (b) 1 Mach. ii 5; (c) 1 Esd. viii 33, 2 Esd. xii 42; (d) Luc. xvi 20; (e) 2 Reg. xxiii 9; (f) 2 Mach. vi 18, 24.
 15. (a) Ex. vi 25; (b) 1 Reg. i 3.
 16. (a) Num. xiii 6; (b) 1 Paral. ii 18; Gebal, 1 Paral. ii 49 (LXX); Ziph, 1 Paral. ii 42; Cineus, Chenezus, Gen. xv 19; Evaei, Gabaonitae, 1 Paral. i 15, Jos. xi 19. 17. (b) Num. x 29.
 18. (a) Gen. xiv 2; (b) Gen. xxxvi 32, Job xli 17 d (LXX); (c) Num. xxii.
 19. (a) Ex. vi 23; (b) Tob. xiv 10 (LXX N).
 20. (a) Ex. xviii 4; (b) 2 Paral. xx 37 (+ xx 14).

9 (= G 12). Tres sunt Raguel unus filius Esau, alius socer Moysi, alius socer Thobie.

10 (= G 13). Tres sunt Ihesu unus filius Nabe alius filius Iosedec sacerdotis magni Tercius dominus Ihesus.

11 (= G 14). Sex sunt Eleazari primus Haa filius ronh (*i. e.* filius Haaron) secundus Mathie Tercius sacerdos in Esdra quartus filius Dudi in regnorum. quintus In Macchabeis sextus in euangelio.

12 (= G 15). Duo sunt Fines unus filius Eleazari sacerdotis, alius filius Eli sacerdotis. Inter ambos sunt anni DC LII.

13 (= G 16). Duo sunt Caleph unus filius Gepphone alius Esdrom. Inter ambos sunt anni DC.

14 (= G 17). Duo sunt Iobh unus patriarca filius Zari alius filius Raguel. Inter ambos sunt anni c.

15 (= G 18). Tres sunt Balahac unus qui regnabit in Segor alius in Edom filius Beor Tercius qui regnabit in Midian.

16 (= G 19). Duo sunt Nabat unus filius Haaron alius in Thobia qui ubum obruit Acicharonem qui se nutrierat. Inter ambos sunt anni DCCC XX.

17 (= G 20). Duo sunt Eliazer unus filius Moysi alius qui prophetabit regi Iude Iosafat. Inter ambos sunt anni DCCC LXXX.

Variants of Phillipps MS as compared with G¹.

12. ...Raguhel...Esau [Esai MC]...Iethor...Raguhel...

13. ...Iosedech [Iosedeho MC]... iii. Ihesus Dominus noster Ihesus Christus.

14. ...Eleazari...Mathathiae [Nathathiae MC]...Eleazar filius Dudi. [Aleazar Dudi MC] Sextus est...carnem suillam hoc in Machabeis scriptum est.

15. ...unus est filius Eleazar sac. alius Finees [(Finceis) MC] fil. sac. Heli...anni ferme DL.

16. ...Chaleb (*ter*)...Iephonie [Iephploniae MC]...Esrom [Errom MC]...Zephei [Ieppei MC] qui prodixerunt...de Amalechitis sunt [*om.* sunt MC] Inter ambos... anni ferme DL. Gabaonite et Euei...Azarias et Misahel [Azaria et Misichel MC].

17. ...Iobab unus est Iobab... Iobab filius Raguel...Iethor...Moysi...quia [qui MC] Dominus bona locutus est de ih̄l.

18. ...Balach reges [regis MC]...post quem [postquam MC] regnavit...in Maziam (*cum* Hept. Lugd., Num. xxii 4)...fil Sephor.

19. ...alius Nadab in Tobia [*om.* in MC]... Achiam Caroneum [Achia(m) Caroneum MC]...DCCCXL.

20. ...unus est E. fil. Moysi alius est E. propheta qui...regi...

21 (= A 19). Tres sunt Zambri, unus est in Numeris quem occidit Finees filius Eleazar cum Casmen Mazianitide, quando invenit illos simul concumbentes; secundus est Zambri; alius est Achar filius Acharmi; tercius est Zambri pater Achab.

22 (= A 20). Quattuor sunt Ionathae; primus est filius Saul, secundus est filius Samae fratres Davit; tercius est Ionatha rex Iuda, quartus est filius Mathathiae.

23 (= A 21). Duo sunt Baruhc, unus est princeps miliciae Deborrae prophetisse; alius est Baruch pater Iezabel uxoris Achab.

24 (= A 22). Duo sunt Iohel, unus est filius Samuhel, alius est propheta de duodecim qui habet librum. Inter ambus autem sunt anni ferme CCLX.

25 (= A 23). Duo sunt Goliae (allofili) Geth, unus est quem occidit David de fundibulo; alius est quem occidit Elana et ipse de fundibulo filius Dudri. Uno sane tempore fuerunt.

26 (= A 10). Tres sunt Ioas, unus est Ioas in (Iudicum) pater Iedeom, secundus est pater Ieroboam regis Israel, tercius est Ioas rex Iuda filius Ocho(z)iae.

27 (= A 25). Tres sunt Orniae, unus est Ornias Iebusaeus, in cuius area David obtullit sacrificium pro confraccione populi, in qua area iussit Salomon(i) filio suo aedificare templum in monte Amorra, secundus est Ornias filius David, (qui) voluit usurpare, tercius est Ornias princeps demoniorum.

28 (om. A). Tres sunt Chusi, unus est filius Archi amicissimus David; secundus est pater Soffoniae prophetae; tercius est Chusi pater Hesdrae prophetae maioris.

29 (= A 26). Duo sunt Oziae, unus est Ozias qui misit manum suam continere arcam quia declinaverat illam vitulus, et occidit illum Deus, quia laicus erat. Alius est Ozias sacerdos (in Iudith). Inter ambos autem sunt anni ferme CCCXX.

30 (= A 27). Duo sunt Amessias, unus est sacerdos Bethel, alius est rex Iuda.

31 (= A 28). Duo sunt Ioadae, unus est pater Beneu, alius est Ioadae pater Zachariae maioris prophetae. Inter ambos sunt anni ferme c.

References for names in G¹.

21. (a) Num. xv 14; (b) cf. Jos. vii 1 (LXX); (c) 3 Reg. xvi 29 (LXX).
 22. (b) 1 Reg. xxi 21; (c) 4 Reg. xv 32 (LXX); (d) 1 Mach. ix 31.
 24. (a) 1 Reg. viii 2. 25. (b) 2 Reg. xxi 19 (+ xxiii 24).
 26. (a) Judic. vi 11; (b) 4 Reg. xiv 23; (c) 4 Reg. xi 2.
 27. (a) 2 Paral. iii 1; (b) 3 Reg. i 5.
 28. (a) 2 Reg. xvi 16; (b) Soph. i 1.
 29. (a) 2 Reg. vi 5; (b) Judith vi 11.
 30. (a) Amos vii 10; (b) 4 Reg. xii 21.
 31. (a) 2 Reg. viii 18; (b) 2 Paral. xxiv 20.

18 (= G 26). Tres sunt Iohas unus in iudicum pater Gedeon alius pater Ieroboam Tercius rex Iuda.

19 (= G 21). Tres sunt Zambri unus in numeris quem hoccidit Fynes astu alius Abasacar filius Acahn Tercius pater Acabh.

20 (= G 22). Quattuor sunt Ionate unus filius <S>aul alius filius Samna frater Daniel Tercius rex Iuda quartus filius Matthie.

21 (= G 23). Duo sunt Barac unus princeps militie Debbora alius pater Zezabel uxoris Aab.

22 (= G 24). Duo sunt Ioel unus filius Samuel alius profheta. Inter ambos sunt anni cc LXII.

23 (= G 25). Duo sunt Golie unus quem occidit Daniel alius quem occidit Elaman filius Hasdri. uno tempore fuerunt.

24 (= G 47). Duo sunt Nabuchodonosor unus <qui> regnabit in Babylonia || f. 70 a || qui dictus est Astriages alius qui regnabit in Ninnibe super Assirios qui dictus est Cambusius. Inter eis anni sunt c xx reges septe(m).

25 (= G 27). Duo sunt Ornie alius <l. unus> Gebuseus alius filius Daud.

26 (= G 29). Duo sunt Ozie unus qui ostendit manum continere arcam et aruit manus eius alius in Betulia. Inter ambos sunt anni cccc xx.

27 (= G 30). Duo sunt Amessias unus sacerdos domini de Bethlem alius rex Iuda.

Variants of Phillipps MS as compared with G¹.

21. ...cum Chasmin...secundus est Zambri fi (*sec. man.*) alius Achar fil. Acharmi...

22. ...Daud...Ionathas,...

23. ...Barach (*bis*).

24. ...Ioel...ambos.

25. ...allofilii [adlofilii MC]...fundibalo (*bis*)...Ellana....

26. ...Iudicum [iudicii MC]...Gedeon...Ieroboam...Ochodiae....

27. iiii^{or} sunt O-niq...Oϕnias Iebusaeus...confractioe...Salomoni [Salomone MC]
al. moria.

...edificare... monte mamorsa...Oϕnias fil. Daud qui [quem MC] uoluit usurpare
.lace.

regnum ante Salomonem tercius est Oϕnias princeps demoniorum [*additum est lace man. sec., ut legatur Lacedemoniorum (cf. 1 Mach, xii 7)*]. iiii^{us} Onias sacerdos [*add. in marg. man. sec.*].

28. ...Sophoniae,...

29. ...qui aladcus erat [*gloss. al. tetigerat*]...in Iudith [Miudith MC]....

30. ...Amesias,...

31. ...pater Baneu alius Ioadae...Inter ambos autem,...

28 (= G 31). Duo sunt Ihoade unus pater Bene alius Bel pater Zaccharie maioris profhete. Inter ambos sunt anni ī.

29 (= G 32). Tres sunt Sadoc unus qui portabit etpot ante Daudid alius sacerdos tercius seudosacerdos qui dixit non esse angelum neque spiritum.

30 (= G 33). Tres sunt Urie unus maritus Uessabe alius profheta mendax tercius profheta quem hoccidit Ioacym rex.

31 (= G 34). Duo sunt Same Elemechei unus profheta temporibus Roboam alius seudoprofheta. Inter ambos reges xviii anni ccc lxxx.

32 (= G 35). Duo sunt Miche profhete unus filius Gemne qui fuit temporibus Acap alius de profhetis Maratetes. Inter ambos reges vii anni l.

33 (= G 36). Duo sunt Abdie unus maior domus Acap alius unus ex duodecim. Inter ambos reges septem anni ī xx.

34 (= G 37). Tres sunt Celcie sacerdotes primus qui inuenit librum maledicit (= maledictionis) in latere arce testamenti alius pater Iheremie tercius pater Susanne.

35 (= G 38). Duo sunt Iheroboam reges unus seruus Salomonis alius filius Iohas. Inter ambos sunt reges xii anni cc.

36 (= G 48). Tres sunt Tobie unus filius Tobi alius Ammuniates tercius qui deposuerat talenta custodienda in templo.

37 (= G 39). Duo sunt Ieu unus profheta alius rex (I)srabel.

38 (= G 46). Tres sunt Sedecie unus profheta falsus alius seudoprofheta tercius rex Iuda.

39 (= G 40). Quattuor sunt Ioacym unus rex qui dictus est Eliacym filius Iosie secundus rex qui dictus est Geconias tercius maritus Susanne quartus pater sancte Marie.

Variants of Phillipps MS as compared with G¹.

32. ...Sadoc (*bis*)...Daudid...Salmanassar...neque resurrectionem.

33. Tres sunt Uria...Urias (*bis*)...Achab regi...Esaias...michi...homines [homine MC] Uriam...

34. ...Sameas...Roboam filio...ascenderet...Sameas Elamites...Babylonia...sun reges...

35. ...ascenderent in Ramoth Galaad iste est filius iemneu et alius est...anni [annos MC]...

36. ...Achab...Iezabel...

i

37. ...Chelchie...maledictiones in latere arcae testamenti [om. arc. test. MC]... Susannae.

38. ...reges [regis MC]...Nabath...om. aureas...sunt reges.

39. ...alius est [alius et MC]...

o

40. ...Iechonias...nepus...

42 (= A 40). Quattuor sunt Zachariae prophetas, unus est illic laicus qui visus est inter sedem et altare secundus est illic Sacerdos (quod dicitur, de sanctificatione, tertius est in Hieremia. Quattuor est pater Iudaeus Baptiste.

43 (= A 41). Sex sunt Amosorum. primus est propheta qui prophetauit Sam. reg., secundus est propheta in Hieremia, tertius est Amosius in xviii. pueri, iv est in Actibus Apostolorum natus in Sepulchro, qui factus est de pueri possessionem amica domo sua, v est discipulus Ioseph Chama qui baptizavit Paulum, vi est Amosius ubi supra, qui mori iussit, percutit Paulum.

44 (= A 42). Sequens sunt Amos: i est Amos sacerdos qui in definationem tempis de manu Sacerdotum tuit sacrificium, et obtulit super altare; ii est propheta qui dixit Amos reg(e): *paratus quatuor modis et non paravit Dominum, in loquere pueri variis; et in eum orationem qui dixit Oras reg(e): Dissensio in iura Domini. Non enim licet tibi offerre sacrificium, sed filius Aaron imit iure potestatem; iv est orationem suo Ezeria reg(e); v est de iuris (pueris). vi est Amos sacerdos pater Elm patr(e)s Esdrae sacerdotis; vii est Amos in Tubas qui est et Rafael angelus Domini.*

44 (= A 43). Duo sunt Abacuch prophetas, unus est de duodecim qui habet librum, alius est qui obtulit Danielo prandium in lacum leonum. Inter ambos autem sunt reges xv et ferme anni cclxxx.

45 (= A 44). Duo sunt Matthiae, unus est Matthaeus pater Iosae prophetas, alius est Matthias in Actibus Apostolorum, super quem cecidit xv et ordinatus est. Inter ambos autem sunt anni dclxxx.

46 (= A 38). Tres sunt Sedechias, unus est falsus propheta, alius Sedechias rex Iuda qui captivatus est in Babillonia a Nabuchodonosor rege, tertius est Sedechias propheta in Heremia collega Achab.

47 (= A 24). Duo sunt Nabuchodonosor reges, unus regnavit in Babillonia qui dictus est Astyages. Hic transmigravit populum et templum Domini incendit, et vasa dominica captivavit. Post huius mortem regnavit Baldasar filius eius qui (cum biberet) in iisdem vasis cum concubinis suis eadem nocte a Dario rege maiore occisus est. Alius est qui regnavit in Ninivem super Assirios qui dictus est Campises. Hic miserat Olofernem ad evertendas gentes in Bethuliam, quem occidit

References for names in G.

41. (a) 2 Paral. xxiv 20; (b) Zach. i 1; (c) 1 Esd. viii 16; (d) Luc. i.
 42. (a) 2 Paral. xvi 7; (b) Hierem. xxviii 1; (c) Dan. iii 88; (d) Act. v 1; (e) Act. ix 10; (f) Act. xxiii 2.
 43. (a) 1 Paral. vi 10; (b) 2 Paral. xv 1, xvi 7, xvi 12; (c) 2 Paral. xxvi; (d) 2 Paral. xxxi 10; (e) Dan. iii 88; (f) 1 Esd. xiii 1; (g) Tob. v 13.
 44. (b) Dan. xiv 33. 45. (a) Ion. i 1; (b) Act. i 26.
 46. (a) 3 Reg. xxii 11; (b) 4 Reg. xxv 7; (c) Hierem. xxix 22.
 47. (a) 4 Reg. xxv; (b) Judith i 10.

40 (= G 41). Quattuor sunt Zaccharias sacerdotes unus filius Baracie qui occisus est inter uelum et altare secundus filius Sadoc profhete tercius in Esdra quartus pater Iohannis.

41 (= G 42). Sex sunt Ananie unus profheta Asa regis alius pseudo-profheta tercius de tribus pueris quartus in hactus apostholorum quintus discipulus domini qui Paulum babtizabit sextus in actus apostholorum qui crepuit.

42 (= G 43). Septem sunt Azarie unus sacerdos in templo Salomonis alius profheta sub Agar rege tercius sacerdos sub Ocyra rege quartus sub Ezezia rege quintus de tribus pueris sextus sacerdos pater Eliu septimus qui et angelus Rafael.

43 (= G 44) ¶ f. 70 b ¶. Duo sunt Abbacuc profhete unus de duodecim profhete alius qui Daniel obtulit prandium. Inter ambos sunt reges xli anni ī c lxxxī.

44 (= G 45). Duo sunt Matthie unus Iohanne prophetisse alius in actibus apostholorum qui in loco Iude successit. Inter ambos sunt anni dcc xxi.

Variants of Philipps MS as compared with G.

41. ...inter aedem et sacrarium...propheta [prophetae MC]...in Esdra.

42. vi [septem MC] sunt Annaniae primus est A. propheta qui proph. Asaph regi secundus est A. pseudopropheta...Saphyrae...possessionis...baptizauit Paulum apostolum...palmam [*sic etiam* MC].

43. ...optulit...Agag regi [rege MC]...langore...Discede...*post dedit add.* Dominus *mar. ecc.*...Ezechia rege [regi MC]...de tribus pueris [*om.* pueris MC]...Eliu patris

ti
[*patres* MC] Hesdrae sacerdos...Azarias in Tobiae...Raphahel ang. sanctus.

i
44. ...Abacuc...habet [abet MC]...optulit Danielo...reges L.V.

45. ...Mathiae...Mathias (*bis*)...ordinatus est in locum Iude traditoris...

46. ...Sedechiae...alius est...Babilonia...falsus propheta in Hieremia...

47. ...Nabucchodonosor—Babilonia...Astiages...populum de Hierusalem...Bal-

i
...qui cum biberet [*om.* cum biberet MC]...Dario maiore...Ninque...Cambises...
templum [templo MC] post restaurationem...Timebant...recentes enim ascenderunt

o
de captiuitate sed et Achior amanita desolacionis...regressionem [*sic etiam* MC]...
in fine libri...centum quinque annis...

Iudit. Eodem tempore iam et templ(um) post restauracionem fuerat dedicatum, et vasa sanctificata, sicut in libro Iudit dicit. Timebat enim templo et vasis, recentes enim ascenderant, sed et Achior admonet ad desolaciones templi et captivitatis et regression(is) populi de captivitate apud Olofernem facit mentionem. Nam et in finem libri dicit quod *centum quinque annos Iudit vixerit, cuius temporibus et ultra non fuit qui exterreret filios Israel*. Inter ambos autem sunt reges vii et anni ferme ccxx.

48 (= A 36). Tres sunt Tobiae, unus est Tobias filius Tobii, secundus est Tubias Ammanitis qui contradicebat Hesdrae sacerdoti ne aedificarent templum, tercius Tubias qui deposuerat in templo talenta custodienda Iechoniae sacerdoti ad eadem missus erat Heliodorus diripienda, quique flagellatus ab Angelo sem(i)animis de templo sublatu(s) est. Hoc in Machabeis scriptum est.

49 (= A 45). Duo sunt Hesdrae, unus est propheta filius Chusi ad quem Dominus de rub(o) sicut ad Moysen locutus est, quique memoria sua renovavit divinas scripturas quas Nabuchodonosor incenderat. Litterasque hebraeicas Iudeis inmutasse, et fecisse eis litteras Assirias, ut non commiserentur Samaritanis. In diversa manu scribuntur, ipse dictus est iure peritus. Alius est Hesdra filius Helia, scriba, sacerdos et doctor, qui cum reliquo populo de captivitate Babilloniae ascendit. Inter ambos autem sunt anni ferme c.

50 (= A 46). Duo sunt Nicanor(e)s, unus est Nicanor in Machabeis princeps militiae Anthioci maioris quem occidit Iuda, alius est Nicanor in Actibus Apostolorum, unus ex septem qui ordinatus est diaconus cum Stephano. Inter ambos autem sunt anni cc.

51 (= A 47). Duo sunt Lusiae, unus est Lusias in Machabeis princeps militiae Anthioci maioris, alius est Lusias tribunus in Actibus Apostolorum qui eripuit Paulum de manibus Iudeorum. Inter ambos autem sunt anni ferme cc.

52 (= A 48). Quinque sunt Anthioci in Machabeis. I est filius Philippi qui obses fuit Romae. II est filius Antiochi et (III est) nepus Anthioci qui dictus est Eu(p)ator; IV est Anthiocus filius Alexandri. V est Antiochus filius Demetrii.

53 (= A 49). Sex sunt Ptholomei in Machabeis. I est Ptholomeus filius Filadelfus. II est Ptholomeus Dorimeni, III est Macro, IV est Filometor. V est est socer Alexandri, qui occidit ipsum Alexandrum dolo, et abstulit ei filiam suam Cleopatram, et dedit eam Timotheo, VI est Ptholomeus filius Abubi, (qui) occidit Sim(e)onem et filios eius.

References for names in G¹.

48. (a) Tob. i 1; (b) 2 Esd. ii 10, 19; (c) 2 Mach. iii 11.

49. (a) 4 Esd. i 11, xiv 1; (b) cf. 1 Esd. vii 1, 3 Esd. viii 1.

50. (a) 1 Mach. vii 43; (b) Act. vi 5. 51. (a) 1 Mach. iii 32; (b) Act. xxiii 26.

45 (= G 49). Duo sunt Esdre unus profheta filius Cusi ad quem dominus de rubo locutus est qui et legem renobabit alius sacerdos scriba et doctor legis qui reuersus est de captibitate Babylonis. Inter ambos sunt anni I.

46 (= G 50). Duo sunt Nicanores unus in Macchabeis quem hoccidit Iudas, alius in hactus apostholorum unum ex septe(m) diaconibus. Inter ambos sunt anni cc x.

47 (= G 51). Duo sunt Lisie unus in Maccabeis alius in actus apostholorum tribunus.

48 (= G 52). Quinque sunt Antiochi in Macchabeis primus filius Philippi alius filius Antiochi tercius filius Antiochi quartus filius Alexandri quintus filius Deamatri (Demetrii).

49 (= G 53). Septem sunt Ptholomei unus in Maccabeis filius Filadelfi alius Dorymini tercius Macron . quartus filius Omethohri (Philometor) quintus socer Alexandri.

Variants of Phillipps MS as compared with G¹.

48. ...Tobias Amānitis...tercius est Tobias...in templo [+ ea *sec. man.*] custodiendo
 Oniae sacerdoti ad qui...semanimis [semanimis MC]...sublatus [sublatum MC]...
 49. ...de rubo [rubu MC]...qui ex memoria...diuinis scripturis...habreicas...immu-
 tasse...Assurias...*post* Samaritanis *add.* quae *sec. man.*...filius Helii scriba et doctor
 legis...Babyloniae...
 50. ...Nicanores [Nicanoris MC]...Antiochi...anni cc. x.
 51. ...Lisiae...Lisias (*bis*)...Antiochi...
 52. ...Antiochi [*hac forma semper utitur scriba*]...Primus est... ii. est fil. Antiochi.
 iii. est [om. iii. est MC] nepus Antiochi...Eupator [Eufator MC]. iv. est An-
 tiochus...
 53. ...Ptolomei...Ptol. Filadelfus...Ptol. Doromeni...Macron...Philometor...Ptol.
 fil. Abubi qui [que MC] occidit Symeonem [Simonem MC] filium Mathathie.

Iudii. *Hiesim*: *reproce*: *iam* et *templi* (no) post *restauracionem* fuit *delectus*, et *vasa* *sacerdotum*, sicut in libro *Iudii* dicit. *Tinebat* enim *templi* et *vasa*, *receptis* enim *sacerdotum*, *acti* et *Sathiar* *admonet* ad *deuolucione* *templi* et *captiuitate* et *repressionem* (is) *populi* de *captiuitate* *apud* *Babylone* sicut *mentio*. Nam et in *fine* *libri* dicit: *post centum quinquaginta annos Iudii uicerit, cuius temporibus et ultra non fuit qui uideret p[ro]p[ri]os Ierusal.* Inter *ambos* autem sunt *reges* vii et *anni* *ferme* *xxx.*

48 (= A. 36). Tres sunt *Tutias*, unus est *Tutias* *filius* *Tubi*, *secundus* est *Tutias* *Armanitis* qui *constradicitat* *Hiesime* *sacerdoti* ne *edificarent* *templum*, *tertius* *Tutias* qui *deposuerat* in *templo* *talenta* *custodienda* *lectionis* *sacerdoti* ad *causam* *missus* *erat* *Heliodorus* *diripienda*, *quique* *flagellatus* ab *Angelo* *sem* (i) *annus* *de* *templo* *sublatu* (s) *est*. *Hinc* in *Machabeis* *scriptum* *est*.

49 (= A. 45). Duo sunt *Hiesime*, unus est *propheta* *filius* *Chosi* ad *quem* *Domini* *de* *rub* (a) *sicut* *ad* *Moyse* *locutus* *est*, *quique* *memoria* *sua* *renouauit* *diuina* *scriptura* *quas* *Nubuchodonosor* *incendit*. *Litteras* *que* *hebraicas* *Iudeis* *inmutasse*, *et* *fecisse* *eis* *litteras* *Assiras*, *ut* *non* *conuiderentur* *Samaritanis*. In *diuersa* *manu* *scribuntur*, *ipse* *dicitur* *est* *in* *peritus*. *Alius* *est* *Hiesim* *filius* *Helia*, *scriba*, *sacerdos* *et* *doctor*, *qui* *cum* *reliquo* *populo* *de* *captiuitate* *Babyloniense* *ascendit*. *Inter* *ambos* *autem* *sunt* *anni* *ferme* *c.*

50 (= A. 46). Duo sunt *Nicanor* (e)s, unus est *Nicanor* in *Machabeis* *princeps* *milicie* *Antiochi* *maioris* *quem* *occidit* *Iuda*, *alius* *est* *Nicanor* *in* *Actibus* *Apostolorum*, *unus* *ex* *septem* *qui* *ordinatus* *est* *diaconus* *cum* *Stephano*. *Inter* *ambos* *autem* *sunt* *anni* *cc.*

51 (= A. 47). Duo sunt *Lusie*, unus est *Lusias* in *Machabeis* *princeps* *milicie* *Antiochi* *maioris*, *alius* *est* *Lusias* *tribunus* in *Actibus* *Apostolorum* *qui* *eripuit* *Paulum* *de* *manibus* *Iudeorum*. *Inter* *ambos* *autem* *sunt* *anni* *ferme* *cc.*

52 (= A. 48). Quinque sunt *Antiochi* in *Machabeis*. i est *filius* *Philippi* *qui* *obes* *fuit* *Romae*. ii est *filius* *Antiochi* *et* (iii est) *nepus* *Antiochi* *qui* *dicitur* *est* *Eu* (p) *ator*; *iv* est *Antiochus* *filius* *Alexandri*. *v* est *Antiochus* *filius* *Demetrii*.

53 (= A. 49). Sex sunt *Ptholomei* in *Machabeis*. i est *Ptholomeus* *filius* *Filadelfus*. ii est *Ptholomeus* *Dorimeni*, iii est *Macro*, *iv* est *Filometor*. *v* est *est* *socer* *Alexandri*, *qui* *occidit* *ipsum* *Alexandrum* *dolo*, *et* *abstulit* *ei* *filiam* *suam* *Cleopatram*, *et* *dedit* *eam* *Timotheo*, *vi* est *Ptholomeus* *filius* *Abubi*, *(qui)* *occidit* *Sim* (e) *onem* *et* *filios* *eius*.

References for names in G.

48. (a) Tob. i 1; (b) 2 Esd. ii 10, 19; (c) 2 Mach. iii 11.

49. (a) 4 Esd. i 11, xiv 1; (b) cf. 1 Esd. vii 1, 3 Esd. viii 1.

50. (a) 1 Mach. vii 43; (b) Act. vi 5. 51. (a) 1 Mach. iii 32; (b) Act. xxiii 26.

45 (= G 49). Duo sunt Esdre unus profheta filius Cusi ad quem dominus de rubo locutus est qui et legem renobabit alius sacerdos scribe et doctor legis qui reuersus est de captibitate Babylonis. Inter ambos sunt anni I.

46 (= G 50). Duo sunt Nicanores unus in Macchabeis quem hoccidit Iudas, alius in hactus apostholorum unum ex septe(m) diaconibus. Inter ambos sunt anni cc x.

47 (= G 51). Duo sunt Lisie unus in Maccabeis alius in actus apostholorum tribunus.

48 (= G 52). Quinque sunt Antioci in Macchabeis primus filius Philippi alius filius Antioci tercius filius Antioci quartus filius Alexandri quintus filius Deamatri (Demetrii).

49 (= G 53). Septem sunt Ptholomei unus in Maccabeis filius Filia-delfi alius Dorymini tercius Macron . quartus filius Omethohri (Philometor) quintus socer Alexandri.

Variants of Phillipps MS as compared with G.

48. ...Tobias Amānitis^o...tercius est Tobias...in templo [+ ea *sec. man.*] custodiendo
Oniae sacerdoti ad qui...semianimis [semanimis MC]...sublatus [sublatum MC]...^{ae}

49. ...de rubo [rubu MC]...qui ex memoria...diuinis^a scripturis...habreicas^a...immu-
tasse...Assurias...*post* Samaritanis *add. quae sec. man.*...filius Helii scribe et doctor
legis...Babyloniae...^a

50. ...Nicanores [Nicanoris MC]...Antioci...anni cc. x.

51. ...Lisiae...Lisias (*bis*)...Antioci...

52. ...Antioci [*hac forma semper uhitur scribe*]...Primus est... ii. est fil. Antioci.

iii. est [om. iii. est MC] nepus Antioci...Eupator [Eufator MC]. iv. est
Antiochus...^o

53. ...Ptolomei...Ptol. Filadelfus...Ptol. Doromeni...Macron...Philometor...Ptol.
fil. Abubi qui [que MC] occidit Symeonem [Simonem MC] filium Mathathie.

54 (= A 50). Undecim sunt Simones; i est Simon filius Matthathiae; ii est sceleratus in Machabeis qui discivit sacerdocio. Hic detulit Anthioco rege plenos esse thesauros in templo Domini. *Hos, ait, feco debere proficere.* In (qua) causa missus erat Eliodorus diripiendis, quique flagellatus ab angelo sem(i)animis de templo sublatus est. iii est filius Osiae sacerdotis, iv est Simon Petrus, v Simon Magus, vi est hereticus collega Cleobii, vii est Simon apostolicus collega Cleupae, (quibus) post resurrectionem apparuit (Dominus Ihesus Christus euntibus ad Emaum castellum ubi apparuit) eis in panis (fractione). viii est Simon Zelotis. ix est Simon Coriarius in cuius domum manebat Petrus apostolus. x est (fr)ater Domini Nostri Ihesu Christi. xi est Simon ab Arimathia qui tulit crucem post Dominum nostrum Ihesum.

55 (= A 51). Quattuor sunt Iacobi Apostoli in Novo Testamento. i est frater Domini Ihesu Christi qui primus Hierosolimis episcopus fuit. Hunc lapidaverunt Iudei primo anno episcopatus sui, et martirio coronatus est; ii est Iacob frater Iohannis filius Zebedei, quem occidit Herodes; iii est pater Iudae Apostoli; iv est filius Alfei.

56 (= A 59). Duo sunt Herodes, unus est Herodes filius Antipatri cui tricesimo tercio anno regni sui natus est Dominus Ihesus Christus, et alius est Herodes filius Archelai. Inter ambos sunt anni (XLII).

57 (= A 55). Duo sunt Adae mulieres, una est Ada uxor (Lamech) de Cain, cuius maritu(m) gladio occidit et duxit illam uxorem, alia est Ada uxor Esau. Inter ambas autem sunt anni duo milia.

58 (= A 56). Duo sunt Selle, una est Sella quae peperit Thobel quem dicunt Pl(u)tonem quasi Deum (inferni), alia est Sella uxor (Lamech) de Cain. Inter ambas autem sunt ferme anni III CCCCL.

59 (= A 57). Quattuor sunt Seruch. Una est Seruch mulier uxor Iafeth. ii est Seruch in Iudicum quem suscepit in Gaba Micha Levi. iii est in Exodo quae l(iti)gavit cum Salam filium Israhelitidis. iv est Seruhe avus Abrahe pater Nachor.

60 (= A 58). Duo sunt Sepphorae, una est Sepphora obsetrix qui obsetrigabat filios Israel in Egypto. Alia est Sapphora uxor Moysae. Inter ambas autem sunt anni ferme LX.

61 (= A 59). Duae sunt Sarrae una est Sarra uxor Abrahae, alia est uxor Tubiae filia Raguel. Inter ambas autem sunt anni CCCCL.

References for names in G'.

54. (a) 1 Mach. ii 3; (b) 2 Mach. iii; (c) Eccles. li; (d) Matt. x 2; (e) Act. viii 9; (f) Luc. xxiv; (h) Matt. x 4; (i) Act. ix 43; (k) Matt. xiii 55; (l) Matt. xxvi 32.

55. (a) Gal. i 19; (b) Matt. x 3, Act. xii 2; (c) Jud. i; (d) Matt. x 3.

57. (a) Gen. iv 19; (b) Gen. xxxvi 2. 58. (a) Gen. iv 22; (b) Gen. iv 19.

59. (c) cf. Lev. xxiv 10, 11; (d) Gen. xi 22.

60. (a) Ex. i 15; (b) Ex. ii 21.

61. (b) Tob. iii 7.

Cathacie alius
 Artus Petrus
 timus Symon
 Arimathia.
 domini alius
 bet.
 gem Persarum
 atri alius filius
 me accusata alia
 anni D L.
 alia uxor Esau.
 or Lamec.
 iudicum.
 Egypto alia uxor
 a uxor Thobie.

6.

o
 aru templum...In
 nimis MC]...filius
 Cleobi. vii est
 tionem apparuit
 it [om. Dominus
 ix est Symon
 Christum.
 t *add. man. sec.*
 es rex [*sequitur*
 tercio...Dominus
 on sunt anni xlii
 itus MC]....
 amech [Samech
 egavit MC] cum

62 (= A 60). Tres sunt Debborae, una est Deborra nutrix Rebechae, II est Deborra iudex et prophetissa, III est avia Tubi.

63 (A = 64). Sex sunt Mariae, una est Maria soror Aaron, II est Maria mater Domini Nostri Ihesu Christi, III est Maria Magdalenae de qua excluserat Dominus Noster Ihesus Christus septem demonia, IV est soror Marthae et Lazari, V est mater Iohannis et Iacobi, VI est mater Cleopae.

64 (A = 63). Quinque sunt Annae, prima est mater Samuhelis, II est Anna uxor Raguhel socrus Tobiae, III est Anna mater Tobiae, IV est in Novo Testamento filia Fanuhel de tribu Aser, V est uxor Ioachim mater Mariae matris Domini Nostri Ihesu Christi.

65 (= A 65). Duae sunt Abissaac puellae, una est Abissaac Summanitis quae dormiebat cum David rege ut calefaceret eum, quia praesenectute obr(i)guerat corpus eius, sed (non cognouit) eam hanc postea voluit accipere uxorem Ornias filius eius, in ipsa causa occidit eum Salomon. Et est alia puella Abisaac quae captivata est ex Israel in Siria, ipsa (dixit) domino suo Naman, *est propheta Eliseus in Samaria, qui potest curare dominum meum*. Inter ambas autem sunt anni ferme LX.

66 (om. A). Duae sunt Meneriae, una est uxor Areze quae genuit Trispon quem dicunt Neptunum quasi deum maris, et alia est Meneri Summanitis uxor Mathiae quae genuit Iona, ipsum resuscitavit Eliseu(s.) Inter ambas autem sunt anni II.DL.

67 (= A 66). Duae sunt Bersabeae, una est provincia ubi regnavit Salomon, alia est Bersabeae mater Salomonis.

68 (= A 62). Duae sunt Abigiae, una est quae fuit uxor Nabal, quam postea duxit uxorem Davit. Alia est Abigia filia Iesse soror Davit, quae genuit Amessa quem occidit Ioas dolo. Uno sane tempore fuerunt.

69 (= A 54). Duae sunt Susannae, una est quae falsae accusata est a presbiteris Theostes et Simeon, alia est Sussanna in Evangelio uxor Chuzae procuratoris Herodis, quae post passionem Domini Nostri Ihesu Christi cum mulieribus venit ad monumentum, ubi positum fuerat corpus eiusdem Domini Nostri Ihesu Christi. Inter ambas autem sunt anni CCCCLX.

(70 (om. A). Quinque sunt sacerdotes apostate in Machabeis, Simon primus, II Iason, III (Menelaus), IIII Lisima(cus), V Alcimus.

References for names in G.

62. (a) Gen. xxxv 8; (b) Judic. iv 4; (c) Tob. i 8 (LXX).
 63. (e) Matt. xxvii 56; (f) Joan. xix 25.
 64. (a) 1 Reg. i 2; (b) Tob. vii 8; (c) Tob. i 9; (d) Luc. ii 36.
 65. (a) 3 Reg. i 3, ii 17; (b) 4 Reg. v 2. 67. (a) 3 Reg. iv 25; (b) 2 Reg. xii 24.
 68. (a) 1 Reg. xxv 3; (b) 1 Paral. ii 16, 17.
 69. (a) Dan. xiii; (b) cf. Luc. viii 3, xxiv 10.
 70. (a) 2 Mach. iii 4; (b) 2 Mach. iv 7; (c) 2 Mach. iv 24; (d) 2 Mach. iv 29; (e) 1 Mach. vii 5, 9.

60 (= G 62). Tres sunt Deborrae una mater Rebecche alia in iudicum tercia abia Thobie.

61 (= om. G²). Duo sunt Elizabet una uxor Haaron alia uxor Zaccharie. Inter ambas sunt anni DC.

62 (= G 68). Due sunt Auiagde una uxor Daudid alia uxor [*end of line*].

63 (= G 64). Quattuor sunt Anne prima mater Samuelis secunda uxor Raguel tercia mater Tobie quarta uxor Ihoacym mater Marie.

64 (= G 63). Quinqué sunt Marie una soror Haaron alia mater domini tercia Macdalene quarta Lazari quinta mater Cleophe.

65 (= G 65). Due / <sunt Abisaac>h una Sunammitis in cuius sinu dormiebat Daudid secunda que captibata / . . . qui dixit domino suo Neeman est profheta Eliseus qui te curet.

66 (= G 67). Due sunt Uersabe una <pro>uincia ubi regnabit Salomon alia mater eius qui fuit uxor Urie.

Variants of Philipps MS as compared with G¹.

62. ...Deborrae...Rebecca...Deborra auia....
63. ...Prima est...exclisit... iv est Maria...Cleophę.
64. ...prima est Anna...Raguel... iv est Anna...Phanuel....
65. ...Abisac (*ter*)...^uSonamites...ⁱquę ^ecafeaceret...obriguerat [obreguerat MC]...
 sed eam non cognouit [sed nonne eam MC]...Onias...Syria...dixit [om. MC]...^eNeman
 ...Heliseus....
66. ...genuit risbon...^usonamitis uxor Mattiae...Eliseus...ferme $\bar{\text{I}}\bar{\text{I}}\text{DL}$.
67. ...regnaui^t Galomon alia est Bęrsabeac....
68. ...Abigeae...Daudid (*bis*)...Abigea...occidit Ioab....
69. ...Theoste et Symmacho...Susanna...uxor cuzze...post pass. Dom. I. C....
70. ...Menclaus [Menaclarius MC]...Lisimachus [Lisimacus MC]...Alchimus.